A contratação é regida pela Lei nº 8.666/93. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo de serviços 

previstos no Termo de Contrato nº 006/2023, em 3,3333% (aproximadamente), acrescendo ao 

contrato de origem o valor de R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais). 

1.2. O acréscimo se refere a aporte financeiro complementar visando atendimento das 

despesas com os serviços, pela ocorrência de variações no número de servidores 

beneficiários. 

1.3. Com o aporte presente o contrato de origem passa a ter o valor total de R$ 

116.250,00 (cento e dezesseis mil e duzentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

2.1. Ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento 

inicial, desde que não contrariem, implícita ou explicitamente, as previstas neste instrumento. 

E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente contrato para